
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

  

 
SPH     2098/2016 

 ID RS 

   

 

 

 

Smlouva o praní a čištění prádla    
 

uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxx/xxxx 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Agentura NKL s.r.o. 

se sídlem: Slovanský ostrov 226, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zastoupena: Jaroslavem Páchou, jednatelem  

IČO: 61504823 

DIČ: CZ61504823 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxx 

plátce DPH 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

 

 

http://www.hrad.cz/


 

Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

I. 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele provádět pro objednatele praní a čištění prádla, 

včetně sušení, žehlení a mandlování prádla (dále vše označováno jako „praní prádla“). 

Zhotovitel se zavazuje zajistit odvoz prádla od objednatele a dodat objednateli zpět čisté 

prádlo ve vzájemně odsouhlasených termínech. 

 

2. Prádlem se rozumí zejména nikoliv však výhradně ubrusy, ložní prádlo, ručníky, utěrky a 

jiné textilie ve vlastnictví objednatele. 

 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za praní prádla.  

 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 

1. Místem plnění je prádelna Zámku Lány.  

 

2. Praní prádla bude probíhat na základě jednotlivých dílčích objednávek objednatele. 

Předání prádla bude probíhat u objednatele ve stanovené dny určené dohodou smluvních 

stran při každé dílčí objednávce. 

 

 

III. 

Cena praní prádla 

 

1. Cena za praní prádla byla stanovená dohodou smluvních stran takto: 

  cena za 1 kg praní prádla činí 46,- Kč (slovy: čtyřicetšest korun českých). K ceně bude 

připočteno DPH v zákonné výši. 

  Dopravné prádla za jeden svoz je 385,- Kč (slovy: třistaosmdesátpět korun českých). 

K ceně dopravného bude připočteno DPH v zákonné výši.  

  

  Zhotovitel je oprávněn v průběhu trvání smlouvy upravit cenu za praní prádla, popř. i 

dopravné prádla za jeden svoz. V případě změny ceny oznámí zhotovitel tuto skutečnost 

objednateli min. 1 měsíc před plánovanou změnou cen.  

  V případě, že objednatel nebude souhlasit se změnou některé z výše uvedených cen, 

písemně tuto skutečnost oznámí zhotoviteli. Smluvní strany považují smlouvou 

ukončenou ke dni doručení oznámení objednatele o nesouhlasu s provedenou změnou cen 

zhotoviteli. 

  

2.  Sjednaná cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem vždy 

po skončení kalendářního měsíce, ve kterém bylo poskytováno plnění dle této smlouvy. 

Daňový doklad bude vystaven souhrnně na všechny řádně splněné objednávky v daném 

kalendářním měsíci. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 21 kalendářních dní od 

data vystavení daňového dokladu. 

 



 

Strana 3 (celkem 5) 

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související s praním prádla. 

 

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením daňového dokladu se sjednává úrok 

z prodlení dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel provede praní prádla na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Zhotovitel se zavazuje provádět praní prádla s odbornou péčí. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny a návody týkající se praní prádla. Objednatel je 

povinen informovat zhotovitele o specifických materiálech prádla. Zhotovitel je oprávněn 

konzultovat jakékoliv nejasnosti nebo případné změny pro provádění praní prádla a 

požadavky na změny oproti původnímu zadání. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést praní prádla do 7 dní od předání prádla na základě dílčí 

objednávky. 

 

4. Zhotovitel bude uskutečňovat odvoz prádla ze Zámku Zbiroh a stejně tak bude na Zámek 

Zbiroh dovážet zpět i čisté prádlo. 

 

5. Prádlo určené k praní i čisté prádlo bude složeno v koších objednatele. 

 

6. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má prádlo v době jeho předání zpět objednateli. 

Zhotovitel odstraní reklamovanou vadu bez zbytečného odkladu po zpětném dodání 

poškozeného prádla do místa plnění a čisté prádlo dodá zpět objednateli po odstranění 

vady. V případě reklamované vady je objednatel povinen uvést o jakou vadu se jedná.  

 

7. Objednatel zajistí, aby předávané prádlo určené k praní neobsahovalo žádné cizí předměty 

(např. nikoliv však výhradně jednorázové předměty, kovové předměty, apod.). Objednatel 

odpovídá za škodu způsobenou zhotoviteli v případě, že prádlo obsahovalo cizí předměty. 

 

8. Při převzetí prádla zhotovitelem bude prádlo zváženo a jeho váha bude zaznamenána do 

předávacího protokolu, který zástupci smluvních stran podepíší. Součástí protokolu bude i 

soupis předávaného prádla. 

 

9. Čisté prádlo bude objednateli předáno rovněž na základě předávacího protokolu, jehož 

součástí bude soupis prádla. Podpisem předávacího protokolu zástupcem zhotovitele se 

považuje dílčí objednávka praní prádla za řádně splněnou. 

 

10. Jednotlivé dílčí objednávky praní prádla budou probíhat následujícím způsobem – 

objednatel vystaví objednávku na praní prádla, kterou doručí zhotoviteli před plánovaným 

převzetím prádla zhotovitelem k zajištění plnění dle této smlouvy a vyčká na její 

akceptaci zhotovitelem. Smluvní strany sjednávají, že takto uzavřená dílčí smlouva 

(objednávka s akceptací) bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

bez ohledu na její výši. 

 



 

Strana 4 (celkem 5) 

11. Kontaktní osobou za zhotovitele je xxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxx xxx xxx, email: 

xxxxxxxxxx@xxxxxxxx. Kontaktní osobou za objednatele je xxxxxxxxxxxxx, tel.: 

xxxxxxxxxxxx, email:xxxxxxx@xxxxxxxx. Změnu v kontaktní osobě si smluvní strany 

oznámí písemným oznámením. 

 

 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího 

písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění 

podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do 

doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy smluvní 

straně vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných 

právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní 

strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních stran 

zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

  

2. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 

které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání 

dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace 

služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 

předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále 

sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku 

doby dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

3. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí 

být písemná. Výpovědní lhůta se sjednává v délce čtrnácti kalendářních dnů a začíná 

běžet po doručení výpovědi druhé smluvní straně, kdy byla výpověď druhé smluvní 

straně doručena. 

 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel praní prádla v 

souladu s touto smlouvou a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím 

určené k nápravě nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy s odbornou péčí. 

Neplnění těchto povinností zhotovitelem se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 

5. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s 

proplacením faktur delším než 30 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost a to 

ani po písemném upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto 

povinností se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 

6. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit 

od smlouvy je doručen druhé straně. 

 

7. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, 

které budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů, přičemž 

zhotovitel především předá objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která 



 

Strana 5 (celkem 5) 

do ukončení platnosti smlouvy provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato 

plnění poskytnuta objednatelem úhrada plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta 

objednateli bezplatně. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná 

plnění zhotovitele, na které mu dle této smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok. 

 

8. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením 

obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

 

9. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 

smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 

právně neplatná a neúčinná. 

 

10. Případný spor vyplývající z této smlouvy bude řešen u věcně a místně příslušného soudu 

zhotovitele v Praze. 

 

11. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech. Po podpisu obdrží zhotovitel čtyři stejnopisy a 

objednatel jeden stejnopis. 

 

12. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 

k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smlouva se uzavírá na 

dobu neurčitou. 

 

 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 

  

____________________________________ _____________________________________ 

Jaroslav Pácha Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

jednatel ředitel 

Agentura NKL s.r.o. Správa Pražského hradu 

objednatel zhotovitel 

 


